

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در گفت‌وگو با «ایران»:

آماده بازگشت کامل به بازار نفت هستیم

میزان فروش نفت کشور به چین
قبل و بعد از جنگ روسیه تغییری نداشته است

در یک سال اخیر ما توانستیم
ظرفیت تولید نفت را به قبل از تحریم برگردانیم

در سال نخست دولت سیزدهم زمینه افزایش صادرات نفت کشور و همین‌طور وصول درآمدهای حاصل از صادرات با مجموعه اقداماتی در وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران فراهم شد. این مسأله باعث شد تا رسانه‌های بین‌المللی از روند افزایش صادرات نفت ایران گزارش‌های متعددی به نقل از منابع ثانویه بازار منتشر کنند و بنویسند که صادرات نفت ایران در دولت جدید این کشور به اوج سه سال اخیر خود رسیده است. از سوی دیگر ۸۰ میلیارد دلار تفاهمنامه و قرارداد نفتی در این یک سال امضا شد که بخش قابل توجهی از آن مربوط به بالادست صنعت نفت بود. در خصوص شرایط یک سال اخیر و میزان آمادگی صنعت نفت برای بازگشت حداکثری به بازار، گفت‌وگویی با محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران انجام داده‌ایم. خجسته مهر می‌گوید که ظرفیت تولید نفت کشور تا پایان سال به ۴ میلیون و ۳۸ هزار بشکه در روز می‌رسد و این ظرفیت بهینه است، یعنی با توجه به ارزیابی‌هایی که از مذاکرات هسته‌ای و بازار نفت انجام شده و همین‌طور برآوردهای اقتصادی، شرکت ملی نفت برای رسیدن به این ظرفیت برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کرده است. این درحالی است که طی یک سال اخیر نیز حدود یک میلیون از ظرفیت از دست رفته تولید نفت کشور احیا شده است.

■ اخیراً اعلام کردید که برای رسیدن ظرفیت تولید نفت کشور به ۴ میلیون و ۳۸ هزار بشکه در روز اقداماتی در جریان است. بر مبنای چه برنامه‌ای این ظرفیت را هدفگذاری کردید؟

ظرفیت تولید ما سال گذشته به ۳۸۳۸ هزار بشکه رسید. برای امسال نیز ما برنامه داریم و مطابق این برنامه، همکاران من از اول سال شروع کرده‌اند که این ظرفیت را افزایش دهیم. شرکت ملی نفت ایران معمولاً هر سال به این طریق عمل می‌کند که تمام شرکت تولیدی هم شرکت‌های فرعی و هم شرکت‌های زیرمجموعه آن شرکت‌ها از اواخر سال قبل برای مثال در پایان ۱۴۰۰ تحت عنوان پیش‌بینی بهره‌دهی چاه‌ها، منطقه به منطقه، میدان به میدان و چاه به چاه پتانسیل تولیدی را بررسی می‌کند و برنامه تعمیرات چاه‌ها و تأسیسات تحت الارضی و تمام پشتیبانی تولید و تمام الزامات

■ می‌خواهیم کمتر از ۲۰۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت کشور اضافه کنیم. این کار سنگین اما شدنی است

■ ۴/۳۸ هزار بشکه در روز ظرفیت تولید نفت در پایان سال جاری، مشخصاً بر اساس توان بهره‌دهی چاه‌ها بوده

■ ما با توجه به چشم‌انداز به دنبال ایجاد بهینه‌ترین میزان ظرفیت هستیم

■ حفظ ظرفیت بهینه تولید نفت در راستای این است که ما بتوانیم با حداکثر توان به بازار برگردیم



عکس: علی محمدی / ایران

ویژه‌نامه



ایران

یکشنبه
۶ شهریور ۱۴۰۱